ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Оренбург
«_____» ______________ 2023 г.

Циулин Евгений Геннадьевич (дата рождения: 01.07.1966, место рождения: г. Еманжелинск, СНИЛС 017-022-794 17, ИНН 561201215602, регистрация по месту жительства: 460060, Оренбургская область, г Оренбург, ул Диагностики, 17/1, 125, паспорт: 5311 111680, кем выдан: Отделом УФМС России по Оренбургской обл. в Ленинском р-не гор. Оренбурга 14.07.2011г.), именуемый  в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Макаровой Яны Владимировны, действующего на основании решения Арбитражного суда Оренбургской области от 18.11.2022 г. (резолютивная часть объявлена 17.11.2022 г.) по делу № А47-14663/2022, определения Арбитражного суда Оренбургской области от 18.05.2023 г. (резолютивная часть объявлена 17.05.2023 г.) по делу № А47-14663/2022, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора Лот № ___:  Доля участия 100 % в ООО _____________________________________________ (далее по тексту – Имущество, лот № 1).

1.2. Продавец гарантирует, что указанное в п. 1.1. настоящего договора Имущество в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц.
1.4. Настоящий договор заключается в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в соответствии с утвержденным судом Положением  «О порядке, об условиях и о сроках реализации имущества».
2. Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. передать Имущество Покупателю.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.

2.2.2. За свой счет осуществить все действия, необходимые для регистрации перехода права собственности на Имущество.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1. Стоимость Имущества по настоящему договору составляет ____________ руб. 00 коп.

3.2. Задаток в сумме 1 000 (Одна тысяча) руб. 00 коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен оплатить ______________ руб. 00 коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора.
3.4 Оплата производится по следующим реквизитам:

Получатель: Циулин Евгений Геннадьевич

Банк получателя: Оренбургское отделение № 8623 ПАО Сбербанк

К/с 30101810600000000601

БИК 045354601

КПП 561202001

ИНН 7707083893

Счет получателя 42307810446000036160

Назначение: Оплата по договору купли-продажи от ________г. за Лот №___ (дело № А47-14663/2022)

4. Ответственность Сторон

4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

5.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Оренбургской области.
5.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий
______________________  Я.В. Макарова

	____________________